
 

pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  361 DEL 10/04/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico di procedura comparativa prot. n. 44456 del 19 marzo 2025 
finalizzato all’attivazione di un contratto di lavoro autonomo con un laureato in 
Dietistica nell’ambito del progetto Profitness (codice progetto PROFITNESS) - 
Presa d’atto esiti e conferimento incarico. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  361 del 10/04/2025 
 

Atto n. 361 del 10/04/2025  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Avviso pubblico di procedura comparativa prot. n. 44456 del 19 
marzo 2025 finalizzato all’attivazione di un contratto di lavoro autonomo con 
un laureato in Dietistica nell’ambito del progetto Profitness (codice progetto 
PROFITNESS) - Presa d’atto esiti e conferimento incarico. 
 
VISTI: 

• la Legge regionale 17.12.2018, n. 27 avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”;  

• la Delibera di Giunta Regionale Friuli Venezia Giulia n.2052 del 30 

dicembre 2024, avente ad oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la 

gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2025. Approvazione 

definitiva. Finanziamento agli Enti del S.S.R. per l’anno 2025 – 

assegnazione ed erogazione in via provvisoria”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 270 del 19 marzo 2025, 

avente ad oggetto “Approvazione definitiva del Piano Attuativo - PA 2025 – 

programma e bilancio di previsione; 

 

RICHIAMATI  

• l’art.7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e 

successive modifiche, relativamente alla possibilità, delle amministrazioni 

pubbliche, di conferire, per specifiche esigenze cui non possono far fronte 

con personale in servizio, incarichi individuali con contratto di lavoro 

autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche 

universitaria; 

• il comma 6-bis del medesimo art. 7 che presuppone, per l’individuazione 

dei professionisti con cui attivare le collaborazioni in parola, l’indizione di 

procedure comparative ad evidenza pubblica; 

• il Regolamento aziendale per l’attivazione di contratti di lavoro autonomo 

– approvato con decreto del Direttore Generale n.1235 del 9 dicembre 

2024; 

• la nota prot. n. 195580 del 17.12.2024 a firma del Direttore SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane, avente ad oggetto 

“Quadro sinottico delle tipologie di rapporto di lavoro attivabili 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  361 del 10/04/2025 
 

Atto n. 361 del 10/04/2025  Pag. 3 di 7  

nell'ambito di studi clinici e progetti di ricerca, sperimentazioni o altri 

finanziamenti specifici”; 

 

DATO ATTO che 

• con nota prot. n.39017 dell’11 marzo 2025 il Responsabile della SOSC 

Centro per la Prescrizione e Somministrazione dell’Esercizio Fisico nel 

Malato Cronico e Medicina dello Sport, in relazione all’impossibilità di 

dedicare personale afferente alla Struttura ed in carenza di graduatorie 

di procedure selettive disponibili, evidenzia in ordine all’opportuna 

attivazione, sino al 15 dicembre 2025, nell’ambito del progetto 

PROFITNESS, di un incarico professionale con un laureato in Dietistica 

per attività di consulenza rivolta ai beneficiari del programma; 

• con nota prot. n.40611 del 13 marzo 2025 il Responsabile della SOSD 

Gestione amministrativa ricerca, sperimentazioni e progetti finanziati ha 

attestato la sussistenza di specifico finanziamento connesso al Progetto 

in parola, per l’attivazione di un incarico professionale per le finalità 

espresse; 

 

RAMMENTATO che 

• in ottemperanza al dettato normativo, ai fini della verifica della 

sussistenza di risorsa fruibile tra il personale in servizio, con decreto 

n.272 del 19 marzo 2025 è stato indetto un avviso di ricognizione 

interna – prot. n.44457 del 19.03.2025 – con scadenza 28 marzo 2025, 

pubblicato sul sito istituzionale; 

• con il medesimo decreto, allo scopo di ottimizzare le tempistiche, è 

stato approvato anche l’avviso di procedura comparativa, esitato nel 

bando prot. n.44456 del 19.03.2025, con scadenza 31 marzo 2025, 

pubblicato ugualmente sul sito istituzionale; 

 

CONSIDERATO che l’avviso di ricognizione interna è esitato negativamente 

per carenza di adesioni; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  361 del 10/04/2025 
 

Atto n. 361 del 10/04/2025  Pag. 4 di 7  

VERIFICATO che alla procedura comparativa hanno aderito, con istanze 

formalmente regolari, i seguenti professionisti (identificati per garanzia di 

privacy con le sole inziali del cognome e nome), tutti in possesso dei requisiti 

richiesti e pertanto ammessi alla selezione: 

C.D. 

C.A. 

F.C. 

L.P. 

M.F. 

N.A. 

T.E. 

 

POSTO che con nota prot. n.51928 del 1° aprile 2025 è stato costituito il 

Gruppo di lavoro deputato alla valutazione delle istanze pervenute; 

 

VISTA la nota 55835 del 7 aprile con la quale il Direttore della SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane invia al Direttore 

Generale l’esito del verbale di pari data del Gruppo di lavoro, acquisito al 

prot. n. 55207 del 7.04.2025 e depositato agli atti della suddetta Struttura; 

 

DATO ATTO che con la medesima nota il Direttore della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane attesta la regolarità tecnica e 

amministrativa della procedura selettiva; 

 

RITENUTO  

• di prendere atto degli esiti della procedura; 

• di conferire l’incarico individuale che ci occupa per le finalità già 

espresse al dott. Davide Capraro; 

 

DATO ATTO che l’attivazione del contratto con l’interessato è subordinata 

alla preventiva verifica dell’insussistenza di possibili cause di incompatibilità 

e/o conflitto di interessi all’attivazione dell’incarico, oltre che al preventivo 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  361 del 10/04/2025 
 

Atto n. 361 del 10/04/2025  Pag. 5 di 7  

accertamento dell’idoneità allo svolgimento delle attività da assicurare, da 

parte del Medico Compente dell’Azienda; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate di: 

 

1) prendere atto degli esiti della procedura comparativa, indetta con decreto 

n.272 del 19 marzo 2025, di cui all’avviso prot. n.44456 di pari data, 

finalizzata all’attivazione di un contratto di lavoro autonomo con un 

laureato in Dietistica nell’ambito del progetto Profitness (codice progetto 

PROFITNESS), la cui documentazione risulta depositata agli atti della SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane; 

 

2) approvare l’elenco finale dei candidati idonei come segue: 

CAPRARO Davide 

L.P. 

N.A. 

C.A. 

T.E. 

M.F. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  361 del 10/04/2025 
 

Atto n. 361 del 10/04/2025  Pag. 6 di 7  

F.C. 

 

3) autorizzare il conferimento dell’incarico libero professionale in argomento 

al dott. Davide Capraro, previa acquisizione della disponibilità alla stipula 

del contratto e della verifica dell’insussistenza di possibili cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, e previo accertamento 

dell’idoneità allo svolgimento delle attività da assicurare; 

 

4) precisare che il rapporto che verrà attivato con il professionista decorrerà 

dalla data indicata nel disciplinare di incarico che interverrà tra le parti e 

terminerà il 15 dicembre 2025; 

 

5) evidenziare che per la realizzazione delle attività oggetto di contratto è 

previsto un corrispettivo orario lordo di € 30,00, omnicomprensivo di ogni 

onere riflesso e di legge, a fronte di un impegno indicativo mensile pari a 

n.110 ore, e comunque non superiore, per l’intero periodo, a n.833 ore; 

 

6) dare atto che la spesa complessiva relativa al contratto farà interamente 

riferimento allo specifico finanziamento connesso al progetto 

PROFITNESS; 

 
7) demandare alla SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane 

l’esecuzione del presente provvedimento, nonché la realizzazione degli 

adempimenti in materia di trasparenza ai sensi del D. Lgs. n.33/2013 e 

successive modifiche ed integrazioni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  361 del 10/04/2025 
 

Atto n. 361 del 10/04/2025  Pag. 7 di 7  

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 361 del 10/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 10/04/2025 12:36:24
IMPRONTA: 25FC9E74F56CC0C1EE9047E4B4C5C5C963BC07CE905FFDC823E5C7C79E6F83A3
          63BC07CE905FFDC823E5C7C79E6F83A3DBAFE7300D06D9619AB7E071BCAC09C1
          DBAFE7300D06D9619AB7E071BCAC09C104E152883773B9A5FDF9042A0A30E562
          04E152883773B9A5FDF9042A0A30E56275EC12F441388213B5E417A4ED84FA96

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 10/04/2025 12:43:42
IMPRONTA: 3D3DB36667C9705465D403C6992C7CFCECB0FB8C8C6B36C6F96C6A2B0666D888
          ECB0FB8C8C6B36C6F96C6A2B0666D888BE4824783E1C186E159ABA7F334B9420
          BE4824783E1C186E159ABA7F334B9420615DA2E76888BFCC20DF62C8A5AA0B12
          615DA2E76888BFCC20DF62C8A5AA0B1256D45A5EA5EBD1D5B8B6D7D88FFC0488

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 10/04/2025 12:53:59
IMPRONTA: 4CDA4A81951A2A677CEBC3119BFF4AD0F5B5DFAFC8E403E69DB53FEFCFE51C90
          F5B5DFAFC8E403E69DB53FEFCFE51C900C91F1819A46F3D7D653C5C26A9180DC
          0C91F1819A46F3D7D653C5C26A9180DC7FB22EF283FC06A3C9E6FD083F6F031E
          7FB22EF283FC06A3C9E6FD083F6F031E48D937812CBAAE6920FAC32E33995D7C

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 10/04/2025 13:05:02
IMPRONTA: 168CC1874F88FAC01DD64768A4790A7726F9477E02F970335AE1F46633A23841
          26F9477E02F970335AE1F46633A2384108CCD585DF3B9924ECB5B243D61D3BD6
          08CCD585DF3B9924ECB5B243D61D3BD61AEC20FCE2301CA0402BD78680F756B3
          1AEC20FCE2301CA0402BD78680F756B3FD40B4C76C1EE16FF6709C85583812F6


